

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych. Przedpłata wynosi: MIEJSKOWA kwartalnie 3 złr. 75 cent...

GAZETA NARODOWA.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują w LWOWIE: Bude administracji „Gazety Narodowej” przy ulicy Salskiego pod liczbą 12. (Dawna ulica Bora, liczbą 291).

Lwów d. 4. lipca. (Centraliści obawiają się reakcji. — Przyczyna oficjalna cofnięcia projektu o ślubach cywilnych. — „Press” w obronie Rusinów. — Oplatę cła w złocie. — Związek Towarzystwa zarobkowych).

Daremnie uspakajają oficjalne dzienniki panujące w Przed i Zaliczawii partje, które ciągle a ciągle podnoszą, iż atmosfera jest duszna, a reakcja podnosi głowę. „Nuc fr. Press” pociesza się, iż najważniejsza reakcja nie nastąpi na polu federalnym...

sterstwa. Jest potrzebą konieczną, pisze on, ażeby w obu połowach monarchii co do ślubów małżeńskich panowała w ustawodawstwie pewna jednolitość; i przytacza dalej, że już teraz tej jednolitości nie ma. Podług ustaw austriackich katolicy małżonkowie, rozłączywszy się i przesyłając na protestantyzm...

w sprawie wewnętrzne kościoła i duchowieństwa Ową „Parität”, o której pisze Pester Lloyd, jako koniecznej w obu połowach monarchii, co do ustaw wyznaniowych, powinna więc się raczej odnosić do tej sprzeczności, jakoby powstała między ustawodawstwem węgierskim a austriackim...

dlowe, w których okręgu są liczne fabryki, szczególnie materji wełnianych, i w których właściciele fabryk mają przeważny wpływ w Izbach handlowych, oświadczyli się za opłatą w złocie, z powodu, iż byliby to podwyższeniem cła od wyrobów zagranicznych...

niami i w ogóle zawiązywać wzajemne stosunki; d) zbierać daty i ogłaszać statystykę stowarzyszeń; e) wydawać czasopismo i inne publikacje w sprawie stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Ludzie inicjatywy.

Wielkim skarbem dla każdego społeczeństwa są ludzie, obdarzeni bystrą myślą i silną wolą, czyli ludzie inicjatywy. Gdy chodzi o wyrwanie narodu z bezczynnego zastoj, o popchnięcie go na nowe drogi — do czynu śmiałego w społecznej porze...

Słowo o „Tygodniku Wielkopolskim.”

W num. 26 Tygodnika Wielkopolskiego, w jednym z artykułów redakcyjnych znajdujemy szumnie wypowiedziany program tego pisma. W artykule tym konstatując obojętność czytelników, których nie wystarczy na pokrycie kosztów wydawnictwa, na obojętność prasy, która „oprócz Gazety Narodowej” pamięta Tygodnik milczącym od czasu przejścia pod nową redakcją...

jętkiem niektórych artykułów, zbiorem samych niekonsekwencji, samych umyślowych aberracji, niedoręczności, dziwaństw, błędów naukowych w rzeczach elementarnych, nierozsądnego jakiegoś mistycyzmu, słowem takim okazem tromtadacji, jakiegoś śp. tromtadacja lwowska za najlepszych swoich czasów, za czasów białych murzynów, mogłaby jeszcze pozardzić.

czego się przytrafiło na odwrotnej tarczy słońca, która nie będzie dla nas w dniu 8. grudnia r. b. widzialną i dlatego dał tytuł taki. W tym artykule autor, którym jest sam redaktor Tygodnika, stara się wszystko wyłożyć dokładnie, jak języka na talerz, żeby go zrozumiał nawet dzieci, chociaż Tygodnik, o ile nam wiadomo, jest pismem, przeznaczonym dla dorosłych i posiadających pewne wykształcenie.

sznego swego twierdzenia o niedokładności astronomicznych obliczeń. Okazuje się zatem, że autor zabrał się do napisania artykułu popularno-astronomicznego, nie mając dokładnego pojęcia już nawet nie o astronomii lecz o zwykłej trygonometrii! Astronomowie wiedzą zawsze i powiadają sami, czy i o ile ich obliczenia są dokładne, podając skrupulatnie granice możebnego błędu...

tykule p. n. „Historja Tygodnika” znajdujemy znowu rząca sprzeczność. „My mamy — wola Tygodnika — na celu iły i przekleństwa ohar podłości głazy popyty tych, co dla zysku lub próżności stanęli na naszym ciele. My nie bijemy tyle np. na hr. Platera za upadek Tellusa, ile na tych, co podkopali, co byli pierwszą przyczyną upadku tej instytucji. Oświadcza zatem Tygodnik, że będzie godził w tych, co „stoją na ciele”, ale zaraz robi wyjątek dla hr. Platera, który „stał na ciele” Tellusa, i nie godzi w niego, tylko w inne, zakulisowo działające osoby.





